
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  7 6  d e l  0 9 / 0 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  9  d el   0 9/02/20 2 1

O g g e t t o: Affid a m e n t o  d e i  s e rviz i  d i  t e l e s o rv e g l i a n z a  c o n  
pr o n t o  i n t e rv e n t o  p e r  l e  vari e  s e d i  d e l  Co m u n e  
d i  Carpi  e  c h i u s ur a  c a n c e l l i  S t a z i o n e  Ferr ovi aria .  
Ad e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  In t e r c e n t -ER  
"S erviz i  d i  vi g i l a n z a  ar m a t a ,  p or t i er a t o  e  s e rviz i  
d i  c o n tr o l l o  2 -  Lot t o  2" e  i m p e g n o  d e l l a  s p e s a  



Oggetto: Affidamento dei servizi di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi 
del Comune di Carpi e chiusura cancelli Stazione Ferroviaria. Adesione alla Convenzione di 
Intercent-ER “Servizi  di  vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2 – Lotto 2” e 
impegno della spesa 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali:
- Unione delle Terre d’Argine: N.809 del 26.09.2018 con la quale si è aggiudicato il servizio in 

oggetto  alla  ditta  COOPSERVICE  s.c. di  Reggio  Emilia  –  Via  Rochadale,  5  CF  /  P.IVA 
00310180351 per un importo contrattuale complessivo pari a € 85.068,00 + iva, dal 01.10.2018 
al 30.09.2020;

- Comune di Carpi: N.717 del 28.09.2018 di recepimento da parte del Comune di Carpi della 
suddetta Determinazione Dirigenziale N.809/2020 dell’Unione delle Terre d’Argine;

- Comune  di  Carpi  N.  658  del  29.09.2020  con  la  quale  si  è  prorogato  con  la  Ditta 
COOPSERVICE s.c. di Reggio Emilia – Via Rochadale, 5 CF / P.IVA 00310180351 il contratto 
relativo al servizio di teleallarme con pronto intervento delle varie sedi dei servizi dell’Unione 
delle Terre d’Argine e del Comune di Carpi aggiudicato mediante RdO sul Mepa–Consip, per il 
periodo dal 01.10.2020 al 31.03.2021;

Considerato che:
� Il contratto precedente è in scadenza il 31.03.2021;
� Si conferma a tutt’oggi la necessità di allarmare e collegare le strutture di pertinenza del 

Comune per prevenire e scongiurare danni vandalici, furti, manomissioni, etc.;
� si necessita, inoltre, di prevedere l’attivazione di un servizio serale di chiusura dei cancelli 

della Stazione Ferroviaria sita in via Alghisi, Carpi

Richiamato il D.L. 95/2012, in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 1, che prevedono rispettivamente: 
- il comma 1 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi 

a disposizione Consip (ME.PA.), salvo comprovabile inidoneità del bene;
- il  comma 3 – l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da 

Consip  o  dalle  centrali  di  committenza  regionale  o  di  utilizzarne  i  parametri  di 
qualità/prezzo ivi previsti (benchmarking);

Considerato che:
� per la tipologia di servizio in oggetto non sono attive convenzioni CONSIP previste dal 

comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e dal comma 455 art. 1 L. 296/2006 modificato dal 
D.L. 52/2012;

� risulta, infatti, sospesa a seguito di accoglimento di ricorso con sentenza del Consiglio di 
Stato, dal 20.03.2020 l’attivazione nella Convenzione Conisp “Facility Management 4 – 
Lotto 3” ritenuti di interesse di questa amministrazione e si ritiene che non sarà riattivato 
in tempi brevi;

� alla data odierna è attiva presso la Centrale di Committenza Regionale Intercent-ER la 
convenzione,  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  Legge  488/1999,  avente  ad  oggetto 
“Vigilanza  armata,  portierato  e  servizi  di  controllo  2”  che  riguarda  servizi  uguali  o 
comparabili con quelli necessari alle esigenze dell’Ente;

� predetta Convenzione suddivisa in sette lotti, prevede al Lotto 2 l’affidamento del servizio 
di vigilanza armata e altri servizi aggiuntivi e trasporto valori e contazione denaro per le 
Amministrazioni delle province di Modena, Reggio Emilia, Parma e Piacenza;

� la ditta aggiudicataria della suddetta convenzione ed in particolare del Lotto 2 è la Ditta 
Coopservice S. Coop p.a. con sede legale in Reggio nell’Emilia, via Rochdale n. 5, P. IVA 
00310180351, nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del Raggruppamento 
Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine S.p.A., sede legale in 
Bolzano, Via Vincenzo Lancia n. 6/A, P. IVA 02415990213;



Constatato che la predetta convenzione è classificata come iniziativa con requisiti di sostenibilità 
ambientale e sociale;

Dato atto che:
- con l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura le Amministrazioni danno origine ad un contratto 

per l’affidamento del servizio oggetto di gara, di durata pari a 48 mesi decorrenti dalla data 
di stipula della Convenzione 19.06.2020 e quindi con durata del servizio fino al 21.09.2024; 

- gli  Ordinativi  di  Fornitura  possono essere  prorogati  di  ulteriori  6  mesi  nelle  more della 
individuazione del nuovo Fornitore da parte dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

Preso atto che:
� l’adesione  alla  convenzione  Intercent-ER  si  attiva  con  una  Richiesta  Preliminare  di 

Fornitura (RPF) cui seguono un sopralluogo, la condivisione del piano degli interventi e la 
conferma del progetto, predisposizione dell’ordinativo di adesione sulla piattaforma Sater 
e avvio delle azioni di subentro all’esecutore uscente da parte del nuovo esecutore;

� è stata inoltrata la “Richiesta preventiva” a mezzo email pec alla ditta CoopService S.p.A., 
così come richiesto dalla convenzione stessa,  agli  atti  con prot.  n.  3842/2021, con la 
quale  sono  state  esposte  le  necessità  dell’amministrazione  in  merito  all’attività  di 
portierato, gli orari di presenza e le sedi di svolgimento dello stesso;

� Il riscontro per accettazione e conferma dalla ditta Coop. Service S.p.A., è pervenuto in 
data 20/01/2021, agli atti con prot. n. 3933/2021;

� Il  servizio di telesorveglianza offerto prevede il  collegamento tramite periferica radio 
bidirezionale degli impianti di sorveglianza alla Centrale Operativa, che consente di:

- Trasmettere le differenti variazioni di stato (intrusione, incendio, inserimento/disinserimento 
impianto, livello batteria, mancanza rete, manomissione);

- Dialogare con la Centrale Operativa, affinché quest’ultima possa testare la funzionalità del 
sistema e attivare/disattivare lo stesso o altri apparati tecnologici correlati;

� Gli impianti interessati dal servizio di telesorveglianza con ponte radio sono i seguenti:

Struttura N. Apparati bidirezionali previsti

Castello dei Pio 8

biblioteca Loria 3

museo + archivio P.zza martiri 1

deposito p.zza martiri 1

biblioteca 1

Teatro Comunale 1

sala congressi 1

magazzino comunale 1

sede via Peruzzi 1

qui città 1

palazzo Scacchetti 2

magazzino via Liguria 1

fabbricato di via S. Manicardi 1

Chiesa San Nicolò 1



Magazzino Via Nuova Ponente 1

Ostello via Don Minzoni 1

Protezione civile via dei trasporti 1

mac e' via manicardi/via tre febbraio 1

palestra via dell'industria 1

Parcheggio multipiano 1

Carpi fashion system 1

ecoparco 1

mercato coperto 1

Palazzo della Pieve via carducci 1

Istituto Culturale San Rocco 1

TOTALE 35

� si  necessita,  inoltre,  di  prevedere l’attivazione di  un  servizio  di  chiusura serale  dei 
cancelli della Stazione Ferroviaria sita in via Alghisi a Carpi, da svolgersi tramite ronda 
ispettiva con ispezione esterna ed interna;

Considerato che:
� La convenzione prevede un periodo contrattuale  pari  a  41 mesi  e 21 giorni  dalla  data di 

adesione (01.04.2021) alla scadenza (21.09.2024);
� I canoni unitari mensili per i servizi richiesti sono i seguenti:

- Telesorveglianza con ponte radio:   costituito da N. 35 periferiche radio bidirezionali, è di 
Euro 39.95 + IVA (22%) cad.;

- Servizio di chiusura cancelli   (ronda ispettiva con ispezione esterna ed interna) è di Euro 
69,90 + IVA (22%);

� Il costo è pertanto stimato in Euro 61.662,30 + IVA (22%) per tutto il periodo contrattuale;

Ritenuto  pertanto  opportuno aderire  quanto  prima  alla  convenzione  Intercent-ER “Vigilanza 
armata, portierato e servizi di controllo 2”, Lotto 2, per l’importo totale di  Euro 61.662,30 + IVA 
(22%) pari a Euro 75.228,02 iva compresa (arrotondamenti inclusi) così ripartita:

- Euro 13.213,34 + IVA pari a Euro 16.120,28 dal 01.04.2021 al 31.12.2021;
- Euro 17.617,81 + IVA pari a Euro 21.493,73 dal 01.01.2022 al 31.12.2022;
- Euro 17.617,81 + IVA pari a Euro 21.493,73 dal 01.01.2023 al 31.12.2023;
- Euro 13.213,34 + IVA pari a Euro 16.120,28 dal 01.01.2024 al 21.09.2024;

Visti:
- D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

- l’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza;
- l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio;
- l’art. 151 inerente i principi generali della programmazione e della gestione del bilancio;
- l’art. 183 inerente l’impegno di spesa;
- l’art. 191 “regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione delle spese””;
- l’art.  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende  esplicitato  nelle 

considerazioni di cui sopra;
- Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
- Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 



di  normativa  antimafia",  in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa  inerente  la 
tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

- il Decreto Legislativo n.33/2013 come modificato dal D. Lgs 97/2016 e dopo il chiarimento 
di  ANAC con le linee guida inerenti  pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera 
n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
“Amministrazione trasparente”;

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai  sensi dell’art.  29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Visto il  D.Lgs  50  del  18  aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e, in particolare:

- l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
- l’Art.  30 sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti  e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l’Art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze;
- l’Art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Considerato che, in tema di qualificazione della stazione appaltante,  il Comune di Carpi è una 
stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 166117);

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti del Comune di Carpi:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n.148 del 22.12.2015;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 del 

14.12.2017, divenuto esecutiva in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria del Comune di Carpi:
- la Delibera di Consiglio Comunale n.111 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione della 

Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  DUP  SeS 
2019/2024 SeO 2021/2023";  

- la Delibera di Consiglio Comunale n.112 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del 
bilancio di previsione 2021-2023"; 

- la  Delibera  di  Giunta Comunale  n.  277 del  31/12/2020,  ad oggetto:  "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria.

Preso atto che  il  servizio  rientra  nel  programma biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi 
2021/2022, al CUI S00184280360202100033 in cui trova apposita capienza;

Tutto ciò premesso,



D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale 
del presente atto,

di aderire  alla convenzione denominata “Vigilanza armata, portierato e servizi  di controllo 2” - 
Lotto 5,  attiva  sulla  piattaforma Sater/Intercent-ER dell’Emilia-Romagna per  lo  svolgimento del 
servizio  in  oggetto  per  il  periodo  da  01.04.2021  al  21.09.2024,  come  meglio  specificato  in 
premessa;

di  affidare il  servizio  in  oggetto  alla  Ditta  aggiudicataria  della  Convenzione  Intercent  -ER 
Coopservice  S.  Coop  p.a.  con  sede  legale  in  Reggio  nell’Emilia,  via  Rochdale  n.  5,  P.  IVA 
00310180351,  nella  sua  qualità  di  impresa  mandataria  capo-gruppo  del  Raggruppamento 
Temporaneo tra, oltre alla stessa, la mandante Cittadini Dell'ordine S.p.A., sede legale in Bolzano, 
Via Vincenzo Lancia n. 6/A, P. IVA 02415990213; 

di determinare una spesa complessiva presunta di Euro 61.662,30 + Iva (22%) = 75.228,02 per il 
periodo da 01.04.2021 al  21.09.2024 per il  servizio di telesorveglianza  (arrotondamenti  inclusi) 
così ripartita:

- Euro 13.213,34 + IVA pari a Euro 16.120,28 dal 01.04.2021 al 31.12.2021;
- Euro 17.617,81 + IVA pari a Euro 21.493,73 dal 01.01.2022 al 31.12.2022;
- Euro 17.617,81 + IVA pari a Euro 21.493,73 dal 01.01.2023 al 31.12.2023;
- Euro 13.213,34 + IVA pari a Euro 16.120,28 dal 01.01.2024 al 21.09.2024;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 75.228,02 (IVA compresa) sul bilancio di previsione 
2020 - 2022 alle seguenti voci di bilancio:

- servizio di telesorveglianza

Voce di 
Bilancio

Descrizione 
voce

N° 
impianti

2021 2022 2023 2024

00660.00.28
Prestaz. Servizi 

per Servizi 
Generali

17 € 7.457,07 € 9.942,76 € 9.942,76 € 7.457,07

01760.00.21
Servizi Generali 
Palazzo dei Pio

14 € 6.141,11 € 8.188,15 € 8.188,15 € 6.141,11

01760.00.04
Prestaz. Servizi 

per Teatro
1 € 438,65 € 584,87 € 584,87 € 438,65

01760.00.70
Prestaz. Servizi 

San Rocco
1 € 438,65 € 584,87 € 584,87 € 438,65

01760.00.76
Prestaz. Servizi 
attività culturali

1 € 438,65 € 584,87 € 584,87 € 438,65

00390.00.07

Prestaz. Servizi 
Fabbricato 
Stazione 

Autocorriere

1 € 438,65 € 584,87 € 584,87 € 438,65

35
€ 

15.352,78
€ 

20.470,39
€ 

20.470,39

€ 
15.352,78

- servizio chiusura cancelli Stazione Ferroviaria

Voce di 
Bilancio

Descrizione voce 2021 2022 2023 2024



00660.00.28
Prestaz. Servizi per Servizi 

Generali € 767,50 € 1.023,34
€ 

1.023,34
€ 767,50

riservandosi di impegnare la spesa di € 16.120,28 (IVA inclusa) per l’anno 2024 (suddiviso come 
in tabella) ad esecutività del bilancio 2024;
di formalizzare  il contratto con la Ditta aggiudicataria della convenzione, in forma commerciale 
mediante la compilazione dell'Ordinativo di Fornitura attraverso il sito Intercent-ER ed inviato al 
fornitore sottoscritto digitalmente dal punto ordinante;

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che g l i  impegni  d i  spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica;

di dare atto che:

- il CIG Master della Convezione in questione è 7552764206 e il CIG derivato è 8625538322;    
- il CPV è 98341140-8;
- l’acquisto rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021/2022, al CUI 

S00184280360202100033 in cui trova apposita capienza;                      
- i  pagamenti  saranno effettuati  entro i  termini  di  legge sul  conto  dedicato  come previsto  e 

indicato nella convenzione; 
- il  Responsabile  di  Procedimento  di  cui  al  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Settore  Servizi 

Finanziari Dott. Antonio Castelli.

di ottemperare nella gestione del contratto derivante dal presente atto, a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare:
- dall’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010 (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
- dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge 217 

del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
- agli  adempimenti  in  materia di  trasparenza,  del  D.  Lgs 33/2013 come modificato dal  d.lgs 

97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 
dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

o l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

o l’articolo  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  del’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’articolo 29 d.lgs.50/2016, nella sottosezione “bandi di gara 
e contratti” di Amministrazione Trasparente al seguente link: 

https://www.comune.carpi.mo.it/il-comune/amministrazione-trasparente-carpi/bandi-di-
gara/13824-atti-relativi-alle-procedure-per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/esiti-di-gara-
carpi/esiti-di-gara-servizi-carpi/anno-2021 



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Affidamento dei servizi di telesorveglianza con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi e chiusura cancelli Stazione 
Ferroviaria. Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di controllo 2- Lotto 2" e impegno della 
spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 7457.07 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 524

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - Servizio telesorveglianza Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2022 9942.76 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 102

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - Servizio telesorveglianza Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2023 9942.76 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 53

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - Servizio telesorveglianza Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 6141.11 01760.00.21

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 525

Descrizione Servizi Generali Palazzo dei Pio - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali palazzo dei Pio Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2022 8188.15 01760.00.21

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope



2022 U 103

Descrizione Servizi Generali Palazzo dei Pio - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali palazzo dei Pio Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2023 8188.15 01760.00.21

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 54

Descrizione Servizi Generali Palazzo dei Pio - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali palazzo dei Pio Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2021 438.65 01760.00.04

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 526

Descrizione Prestaz. Servizi per Teatro - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Teatro Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2022 584.87 01760.00.04

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 104

Descrizione Prestaz. Servizi per Teatro - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Teatro Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2023 584.87 01760.00.04

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 55

Descrizione Prestaz. Servizi per Teatro - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Teatro Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio



1
0

2021 438.65 01760.00.70

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 527

Descrizione Prestaz. Servizi San Rocco - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali San Rocco Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2022 584.87 01760.00.70

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 105

Descrizione Prestaz. Servizi San Rocco - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali San Rocco Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2023 584.87 01760.00.70

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 56

Descrizione Prestaz. Servizi San Rocco - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-2021 al 
21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali San Rocco Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
3

2021 438.65 01760.00.76

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 528

Descrizione Prestaz. Servizi attività culturali - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Attività culturale e promozionali Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2022 584.87 01760.00.76

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 106

Descrizione Prestaz. Servizi attività culturali - Servizio telesorveglianza  Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Attività culturale e promozionali Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.



Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2023 584.87 01760.00.76

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 57

Descrizione Prestaz. Servizi attività culturali - Servizio telesorveglianza Periodo 01-04-
2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Attività culturale e promozionali Natura di spesa Altri servizi diversi n.a.c.

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
6

2021 438.65 00390.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 529

Descrizione Prestaz. Servizi Fabbricato Stazione Autocorriere - Servizio telesorveglianza 
Periodo 01-04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Fabbricato stazione autocorriere Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2022 584.87 00390.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 107

Descrizione Prestaz. Servizi Fabbricato Stazione Autocorriere - Servizio telesorveglianza 
Periodo 01-04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Fabbricato stazione autocorriere Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2023 584.87 00390.00.07

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 58

Descrizione Prestaz. Servizi Fabbricato Stazione Autocorriere - Servizio telesorveglianza 
Periodo 01-04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Fabbricato stazione autocorriere Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
9

2021 767.5 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 530

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - servizio chiusura cancelli Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)



Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
0

2022 1023.34 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 108

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - servizio chiusura cancelli Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
1

2023 1023.34 00660.00.28

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2023 U 59

Descrizione Prestaz. Servizi per Servizi Generali - servizio chiusura cancelli Periodo 01-
04-2021 al 21-09-2024 (Coopservice S.Coop p.a.)

Codice Creditore

CIG 8625538322 CUP

Centro di costo Servizi generali Natura di spesa Servizi di sorveglianza e custodia e accoglienza

Note Affidamento del servizio teleallarme con pronto intervento per le varie sedi del Comune di Carpi. 
Adesione alla Convenzione di Intercent-ER "Servizi di vigilanza armata, portierato e servizi di 
controllo 2- Lotto 2" e impegno della spesa 

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:
Si dà atto che la spesa di ¿ 16.120,28 (IVA inclusa) per l¿anno 2024 sarà prevista nel relativo bilancio.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  76  DEL 09/02/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 09/02/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
Affid a m e n t o  d e i  s e rviz i  d i  t e l e s orv e g l i a n z a  c o n  pr o n t o  i n t erv e n t o  p er  l e  
vari e  s e d i  d e l  Co m u n e  d i  Carpi  e  c h i u s ur a  c a n c e l l i  S t a z i o n e  Ferr oviaria .  
Ad e s i o n e  a l l a  Co nv e n z i o n e  d i  I n t er c e n t -ER "S erviz i  d i  vi g i l a n z a  ar m a t a ,  
p or t i er a t o  e  s e rviz i  d i  c o n tr o l l o  2 -  Lot t o  2" e  i m p e g n o  d e l l a  s p e s a   ” ,  n°  9  
d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   0 9/02/202 1

ANTO NIO CASTELLI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


